
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B6F13239BF999906F1488ED2E6ABEE2



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL N- 0018/2017, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017 - DESIGNA SERVIDOR DESTE MUNICÍPIO PARA

COORDENAR, ACOMPANHAR E FISCALIZAR O EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ORIUNDOS DO TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2017,
COMO ABAIXO SE ESPECIFICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.° 0309/2015

• ORDENS DE FORNECIMENTO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2017

• TERMOS DE POSSE

• TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2017.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B6F13239BF999906F1488ED2E6ABEE2



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS M
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 B

. ,-57'^ Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
^rtÂCAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

Portaria Municipal N- 0018/2017, de 13 de Novembro de 2017.

"Designa Servidor deste Município para
coordenar, acompanhar e fiscalizar o
execução dos serviços oriundos do Tomada
de Preços /?- 0010/2017, como abaixo se
especifico, e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas

atribuições legais conferidas por dispositivo de lei;

RESOLVE:

Art. 1- - Designar Ariíton Carlos Rêgo Magalhães,
Servidor deste Município, Matrícula n- 47.581, CREA/BA: 42372, para coordenar,
acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços oriundos do Processo Licitatório
Tomado de Preços n^ 0010/2017, Contrato de Prestação de Serviços n^ 1192/2017
celebrado entre o Município de Macaúbas e a Empresa RP WE LTDA.

Art. 2- - Esto Portaria entrará em vigor na dota de
sua edição, independente da data de suo publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Macaúbas, 13 de Novembro de 2017.

"rníão COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

605F019AEA09A3ECE0A09C07D2A23A6C

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.° 0309/2015 
 

Resumo do Nono Termo Aditivo de Contrato n.° 0309/2015, firmado em 02/02/2015: 
Empresa contratada AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.151.916/0001-05. Objeto: Prorrogar por 
mais 120 (cento e vinte) dias. Vigência: 11/12/2017 a 10/04/2018. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF2F6C438CC0313AB36A11C81B657D7E

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01 firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1201/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 15.483.303/0001-80, vencedora dos Lotes 06, valor de R$ 

1.900,00 (hum mil e novecentos reais); Lote 14, valor de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), 

totalizando o montante de R$ 2.280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01 firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1199/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob n° 09.090.958/0001-95, vencedora do Lote 02, valor 

total de R$ 1.550,00 (um mil e quinhentos e cinqüenta reais).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01 firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1200/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

EPP, inscrita no CNPJ sob n° 07.897.039/0001-00, vencedora do Lote 04, valor de R$ 

19.999,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais); Lote 08, valor de R$ 3.060,00, 

totalizando o montante de R$ 23.059,00 (vinte e três mil e cinqüenta e nove reais).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01, firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1198/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob 

n° 09.721.729/0001-21, vencedora do Lote  01, valor de R$ 9.999,88 (nove mil e novecentos e 

noventa e nove reais e oitenta e oito centavos); Lote 12, valor de R$ 650,00 (seiscentos e 

cinqüenta reais), totalizando o montante de R$ 10.649,88 (dez mil e seiscentos e quarenta e 

nove reais e oitenta e oito centavos).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

                                            CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01, firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1202/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada GAUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME, inscrita no 

CNPJ sob n° 10.588.756/0001-57, vencedora do lote 16, valor total de R$ 4.150,00 (quatro mil, 

cento e cinqüenta reais).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM DE FORNECIMENTO

Tendo em vista a composição final do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n°

00 00 77 // 22 00 11 77 ,, Aquisição de Equipamentos, Móveis Hospitalares e correlatos, destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da saúde municipal vinculados à atenção básica, conforme 

Proposta n° 10931.270000-1150-01, firmado com o Ministério da Saúde, bem como os termos 

do Contrato n° 1197/2017, vimos EMITIR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO para 

que a empresa Contratada PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

21.262.327/0001-01, vencedora do Lote 03, valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais); Lote 05, 

valor de R$ 1.399,00 (hum mil, trezentos e noventa e nove reais); Lote 07, valor de R$ 7.990,00 

(sete mil, novecentos e noventa reais); Lote 09, valor de R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e 

setenta reais); Lote 11, valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais); Lote 13, valor de 

R$ 753,98 (setecentos e cinqüenta e três reais e noventa e oito centavos); Lote 15, valor de R$ 

3.039,00 (três mil e trinta e nove reais), totalizando o montante de R$ 18.601,98 (dezoito mil, 

seiscentos e um reais e noventa e oito centavos).

Macaúbas - BA, 07 de dezembro de 2017.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaúbas - Bahia

JAKSON SILVA SOUZA
Secretário de Obras e Infraestrutura

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB998E39E2A72FC79769908AA32448A

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4528A6C629F9DF4B4A386DF99EF251AA

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Resumo de Termo Aditivo 03 Contrato 030/2017 
  

 
TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2017. 
Processo Administrativo   062/2017 
Tomada de Preços   006/2017 
Contrato SAAE-Mac.  030/2017 
Termo Aditivo 04/12/2017– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ADEPRES – Agência de Desenvolvimento e Prestação de Serviços Ltda. - CNPJ: 01.151.916/0001-05. 
Cláusulas  Aditivadas: Fica aditado o valor de R$  34.968,24 (trinta e quatro mil e novecentos e sessenta 
e oito reais e vinte e quatro centavos), ao preço que será acrescido ao valor global que, passa a ser de R$ 
303.841,27 (trezentos e três mil e oitocentos e quarenta e um reais e vinte e sete centavos)  consignado, 
estando assim dentro dos limites permitidos na Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. O 
presente aditivo se fez necessário devido ao longo da execução contratual da obra, surgirem 
necessidades de reformas com adequações. Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 
20/12/2017, em conformidade com a Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B6F13239BF999906F1488ED2E6ABEE2


		2017-12-07T17:34:37-0300




